
Pagina 1/2

COMUNE DI PEDARA
CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

Determinazione Sindacale n° 68 del 28/11/2024

       

OGGETTO: Chiusura  degli uffici comunali per il giorno 27 Dicembre 2024.

IL  SINDACO

Viste le precedenti disposizioni con le quali è stata disposta la chiusura temporanea degli uffici 
comunali;

Constatato che, a seguito di quanto innanzi, non è stato rilevato alcun disservizio all’utenza;
Vista la nota delle RSU prot. n. 27890 del 25.11.2024 con la quale, sentiti i dipendenti 

comunali, viene richiesta la possibilità di prevedere la chiusura degli uffici comunali per il giorno 
27 Dicembre 2024;

Evidenziato che tale proposta deve contemperare le esigenze dell'Ente e dei dipendenti con il 
diritto dei cittadini;

Considerato che la giornata del 27 Dicembre, ricade dopo la festività del 26 Dicembre (festa di 
Santo Stefano) e le giornate non lavorative di sabato e domenica per gli uffici che adottano la 
settimana corta;

Constatato che tale chiusura degli uffici garantisce una reale, seppur modesta, economia per le 
spese di funzionamento dell'Ente;

Dato atto che nel giorno di chiusura totale degli uffici comunali verrà attribuito, d'ufficio, un 
giorno di ferie al personale in servizio;

Ritenuto, alla luce delle su esposte motivazioni, che tale iniziativa può essere applicata per il 
giorno 27 Dicembre 2024, fermo restando l’obbligo di garantire i servizi essenziali, ad eccezione 
del Corpo di Polizia Locale e del Cimitero Comunale;

Visto il vigente regolamento degli Uffici e dei servizi;
Visto l’Ord. Amm.vo EE.LL. vigente in Sicilia;
Visto lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A
Per quanto in premessa indicato:

1. La chiusura degli uffici comunali, per il giorno 27 Dicembre 2024, con esclusione degli 

appartenenti al Corpo di Polizia Municipale e del Cimitero Comunale, fermo restando 

l’obbligo di garantire i servizi essenziali.



Pagina 2/2

2. Disporre la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio on-line, sul sito istituzionale, 

nelle entrate delle sedi Comunali, al fine di darne la massima diffusione e darne 

comunicazione alla locale stazione dei Carabinieri.

Pedara, 28/11/2024 Sindaco
ALFIO CRISTAUDO / ArubaPEC S.p.A.


